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Exibir as imagens abaixo

Bom dia. 

Referente ao Pregão 062/2022, Aquisição de Dieta enteral, vimos por meio deste
apresentar Questionamento para participação do item 02 e 04 ( cota ampla e reservada).
Segue em anexo o questionamento e a ficha técnica para análise do Departamento
Técnico responsável.

Qualquer dúvida, estou a disposição.
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QUESTIONAMENTO 

 
 
AO EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PREGOEIRO(A) OU RESPONSÁVEL 
TÉCNICO DO PREGÃO ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ 
(SP) 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 062/2022 

 OBJETO: “Registro de Preços para futura aquisição de dieta enteral para atender 
pacientes de Mandado Judicial” 

 

A empresa MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI, portadora do CNPJ n. º 

30.518.878/0001-84, vem por meio desta, solicitar a aceitação para os item abaixo: 

ITEM 2 COTA AMPLA E ITEM 4 COTA RESERVADA   
 

Descritivo: Dieta enteral, nutricionalmente completa, HIPERCALÓRICA (1,2 Kcak/ml) e 
NORMOPROTEICA. Isenta de Sacarose, Lactose e Glúten. Referência: Embalagem tetra-pack 
de 1000 ml. 
 
Temos uma fórmula padrão para Nutrição Enteral e Oral sabor artificial de baunilha. 
Normocalórica (1,2 kcal/mL), normoproteica e normolipídica, com 100% proteína isolada 
de soja, vitaminas e minerais. Sem adição de sacarose, zero lactose e zero glúten. 
Indicado na manutenção ou recuperação do estado nutricional. Opção para o paciente 
domiciliar. 
ISOSOURCE SOYA – TETRAPAK 1 LITRO – NESTLÉ 
 
Esse produto atende suas necessidades? 
Podemos participar com este item? 
 
 
Aguardo retorno.                                 
 
MARCUS VINICIUS CONCILIO 
 
 
Campinas, 10 de maio de 2022. 
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Razão Social 

do Fornecedor 
NESTLÉ BRASIL LTDA 

Nome do 

Produto 
Isosource® Soya 

Designação 

legal 
Fórmula Padrão para Nutrição Enteral e Oral 

Definição do 

Produto 

Fórmula Padrão para Nutrição Enteral e Oral sabor artificial de baunilha. Normocalórica1, 

normoproteica e normolipídica, com 100% proteína isolada de soja, vitaminas e minerais. 

Sem adição de sacarose, zero lactose e zero glúten. Embalagem Tetrapak de 1L. 

Indicações Na manutenção ou recuperação do estado nutricional. Opção para o paciente domiciliar.2-5 

Características 

Técnicas 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Fonte de proteínas 
 

Fonte de carboidratos 
 

Fonte de gorduras 
 

Relação caloria não 
proteica/gN 

 
Osmolaridade 

 
Osmolalidade 

 
Apresentação 

 
Sabor 

 
 

100% proteína isolada de soja 
 
100% maltodextrina 
 
51% óleo de canola e 49% TCM 
 
146:1 
 
 
276 mOsm/L de água 
 
347 mOsm/kg de água 
 
Tetra Square 1L 
 
Artificial de baunilha 
 
NÃO CONTÉM GLÚTEN 

 

Distribuição 

Energética 

 
Densidade 

energética 
1,2 kcal/mL 

Apresentação 

Tetra Square 1 L 
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Tabela 

Nutricional 

 
Sugestão de 

Consumo 
Conforme orientação do médico e/ou nutricionista. 

Lista de 

Ingredientes 

Água, maltodextrina, proteína isolada de soja, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia 

média, minerais (citrato de potássio, fosfato tricálcico, citrato de sódio, cloreto de potássio, 

óxido de magnésio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de 

manganês, gluconato de cobre, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, 

selenito de sódio), vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbado de sódio, acetato de DL-α-

tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de cloreto de tiamina, 

cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 

fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), antiespumante mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, 

aromatizante, estabilizante carragena, corante natural urucum. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

Instruções de 

Uso 

AGITAR BEM ANTES DE USAR. Fórmula comercialmente estéril. Manusear a fórmula de 

acordo com as Boas Práticas de Manipulação para evitar contaminação. 

Conservação 

do Produto 

Manter a embalagem fechada à temperatura ambiente em local seco e fresco. Após aberta, 

conservar devidamente tampada e sob refrigeração por no máximo 24h. 
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